

Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях	
Объект проверки	Муниципальное казенное учреждение «Центр организации дорожного движения города Нижнего Новгорода» (далее – МКУ «ЦОДД», Учреждение).
Наименование контрольного мероприятия	Проверка финансово-хозяйственной деятельности.
Вид проверки	Плановая выездная.
Основание для проведения контрольного мероприятия	Статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральный стандарт внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 №1235, План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода на 2025 год, приказ начальника контрольно-ревизионного управления администрации города Нижнего Новгорода.
Проверенный период	с 01 января 2023 года по текущий период 2025 года.
Выявленные нарушения	<p>1. В нарушение ст. 689 Гражданского кодекса Российской Федерации (далее – ГК РФ) между МКУ «ЦОДД» и сотрудником Учреждения не заключен договор безвозмездного пользования имуществом. Нарушение устранено.</p> <p>2. В нарушение ст. 689 ГК РФ между МКУ «ЦОДД» и МБУ «РЭД» не заключен договоры безвозмездного пользования помещением. Нарушение устранено.</p> <p>3. В нарушение ч.1 ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» по состоянию на 20.03.2025 не оформлен первичными учетными документами факт хозяйственной жизни (использование МКУ «ЦОДД» имущества МБУ «РЭД»). Нарушение устранено.</p> <p>4. В нарушение ст.165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.11 Инструкции о применении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвержденной приказом Минфина России от 01.12.2010 №157н, раздела 3 Методических указаний по применению форм первичных учетных документов и формированию регистров бухгалтерского учета органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 №52н, при инвентаризации расчетов по поступлениям согласно приказов директора Учреждения в инвентаризационных описях ф.0504091 в графе 6 не отражалась информация о задолженности с истекшим сроком исковой</p>

давности владельцев задержанных транспортных средств за перемещение транспортных средств по состоянию на 01.01.2024, по состоянию на 01.01.2025.

Нарушение устранено.

5. В нарушение п. 6 ч.2 ст. 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», раздела I Приложения к приказу Минтранса России от 11.09.2020 №368 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов (действующий до 01.01.2023), п. 13 раздела II Приказа Минтранса России от 28.09.2022 № 390 «Об утверждении состава сведений, указанных в части 3 статьи 6 Федерального закона от 08.11.2007 №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», и порядка оформления или формирования путевого листа» в путевых листах автомобильного транспорта Учреждения за 2023 - 2024 годы не заполнены графы обратной стороны путевого листа «место отправления», «место назначения», «время выезда», «время возвращения», «подпись лица, пользовавшегося автомобилем».

Нарушение устранено.